

**Handläggare**  
Evelyn Garate Ormazabal  
Telefon: 08-508 14 997

**Till**  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd  
2020-08-27

## Stockholms stads riktlinjer avseende föreningsbidrag- och kulturbidrag

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2020/410

### Förslag till beslut

1. Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och översänder den som svar till kommunfullmäktige.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Anders Carstorp  
Stadsdelsdirektör

Jeanette Holmqvist  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Stadsövergripande riktlinjer avseende demokrativillkor i förenings- och kulturbidrag utgör enligt stadsdelsförvaltningen ett positivt förtydligande. Avsikten är att nämnderna ska revidera sina respektive anvisningar avseende föreningsbidrag och införa ett antal krav. I de remitterade stadsövergripande riktlinjerna fastställs det att vid ansökningar om bidrag som överstiger ett halvt prisbasbelopp ska föreningen varit aktiv under minst ett år. Det är viktigt att bidrag riktas till seriösa föreningar med det är även viktigt att stödja nystartade föreningar.

### Bakgrund

I enlighet med kommunfullmäktiges budget 2020 ska kommunstyrelsen, i samarbete med berörda nämnder, ta fram stadsövergripande riktlinjer för föreningsbidrag som möter stadens demokrativillkor. Kommunstyrelsen har remitterat *Riktlinjer avseende förenings- och kulturbidrag – demokrativillkor* till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 2020-04-17.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen Social omsorg barn och unga.

## Ärendet

De remitterade stadsövergripande riktlinjerna ska fungera som stöd i nämndens arbete med föreningsbidrag. Det är fortsatt respektive nämnds anvisningar som förtydligar syfte för föreningsbidrag och anger gällande rutiner för hantering inom sitt område. Därför bör alla nämnder revidera sina anvisningar för att leva upp till de krav som anges i de stadsövergripande riktlinjerna.

## Synpunkter och förslag

Stadsövergripande riktlinjer avseende demokrativillkor i förenings- och kulturbidrag utgör enligt stadsdelsförvaltningen ett positivt förtydligande och särskilt delarna som klargör stadens hållning kring ansvar för företrädare och att ett nekat bidrag inte utgör en begränsning av yttrandefriheten.

Under avsnitt fyra som behandlar motarbete av det demokratiska styrelseskicket finns en skrivelse som nämner medborgerliga skyldigheter.

*”Motarbetar det demokratiska styrelseskicket gör också den förening/organisation som uppmanar sina medlemmar eller allmänheten att inte följa svensk lag, svika medborgliga skyldigheter eller inte rätta sig efter myndigheters bestämmelser.”*

Medborgerliga skyldigheter kan vara svårt att avgränsa. Handlar det om att ägna sig åt just de exemplifierade handlingarna eller sträcker det sig vidare? Det kan enligt stadsdelsförvaltningen därför finnas anledning att antingen definiera medborgerliga skyldigheter eller överväga att utesluta just den frasen.

I övrigt ställer sig stadsdelsförvaltningen positiv till föreslagna riktlinjer.

## Bilagor

1. Riktlinjer avseende förenings- och kulturbidrag – demokrativillkor.